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UNIVERSIDAD   AUTONOMA

Indicadores	
  Cuan.ta.vos	
  
Curso	
  

2010/11	
  
Curso	
  

2011/12	
  
Curso	
  

2012/13	
  
Curso	
  

2013/14	
  
Oferta	
  de	
  plazas	
   70	
   70	
   70	
   70	
  

Admi.dos	
  	
   80	
   88	
   96	
   88	
  

Estudiantes	
  de	
  nuevo	
  ingreso	
  en	
  el	
  grado	
  	
   77	
   74	
   82	
   70	
  

Tasa	
  de	
  cobertura	
   110,00%	
   105,71%	
   117,14%	
   100,00%	
  

Cobertura	
  de	
  plazas	
  ofertadas	
  por	
  estudiantes	
  en	
  
1ª	
  opción	
  	
  

91,43%	
   62,86%	
   55,71%	
   65,71%	
  

Nota	
  media	
  de	
  acceso	
  por	
  vía	
  de	
  acceso	
  PAU	
  	
   9,36	
   9,23	
   9,18	
   9,15	
  

Total	
  de	
  estudiantes	
  matriculados	
   78	
   154	
   228	
   288	
  

Total	
  de	
  estudiantes	
  a	
  .empo	
  completo	
   98,72%	
   98,05%	
   99,12%	
   98,61%	
  

Tabla1. Acceso, Admisión, Perfil de los estudiantes, Matrícula. 

Resumen de indicadores  
GRADO EN INGENIERÍA DE TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS DE TELECOMUNICACIÓN 
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Tabla 2. Rendimiento Académico   

*  Tasa de rendimiento = % créditos superados/créditos matriculados 

Resumen de indicadores  
GRADO EN INGENIERÍA DE TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS DE TELECOMUNICACIÓN 

Indicadores	
  Cuan.ta.vos	
  
Curso	
  

2010/11	
  
Curso	
  

2011/12	
  
Curso	
  

2012/13	
  
Curso	
  

2013/14	
  

Tasa	
  de	
  rendimiento*	
   70,56%	
   77,17%	
   74,17%	
   77,15%	
  
Tasa	
  de	
  rendimiento	
  en	
  1er	
  curso	
   70,6%	
   76,5%	
   68,4%	
   70,1%	
  

Tasa	
  de	
  rendimiento	
  en	
  2º	
  curso	
   -­‐	
   79,4%	
   72,4%	
   69,7%	
  

Tasa	
  de	
  rendimiento	
  en	
  3er	
  curso	
   -­‐	
   -­‐	
   91.8%	
   92.0%	
  

Tasa	
  de	
  rendimiento	
  en	
  4º	
  curso	
   -­‐	
   -­‐	
   -­‐	
   95,1%	
  

Tabla 2. Rendimiento Académico  
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Indicadores	
  Cuan.ta.vos	
  
Curso	
  

2010/11	
  
Curso	
  

2011/12	
  
Curso	
  

2012/13	
  
Curso	
  

2013/14	
  

Tasa	
  de	
  rendimiento	
  *	
   70,56%	
   77,17%	
   74,17%	
   77,15%	
  
Tasa	
  de	
  éxito	
  (SIIU)	
  **	
   70,56%	
   85,97%	
   76,86%	
   -­‐	
  

Tasa	
  de	
  abandono	
  en	
  1º	
  año	
  ***	
   10,26%	
   9,26%	
   -­‐	
   -­‐	
  

Tasa	
  de	
  eficiencia	
  ****	
   -­‐	
   -­‐	
   -­‐	
   98,36%	
  

Duración	
  media	
  del	
  estudio	
   3,8	
  

Tabla 2. Rendimiento Académico (cont.)   

*  Tasa de rendimiento = % créditos superados/créditos matriculados 
**  Tasa de éxito = % créditos superados/créditos evaluados 
***  Tasa de abandono = % estudiantes que no matriculan en los dos cursos posteriores 

Resumen de indicadores  
GRADO EN INGENIERÍA DE TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS DE TELECOMUNICACIÓN 

****  Tasa de eficiencia = % créditos superados por los graduados/créditos matriculados por los graduados 
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Indicadores	
  Cuan.ta.vos	
  
Curso	
  

2010/11	
  
Curso	
  

2011/12	
  
Curso	
  

2012/13	
  
Curso	
  

2013/14	
  

Sa.sfacción	
  global	
  con	
  el	
  .tulo	
   3,78	
   3,52	
   3,48	
   3,51	
  
Sa.sfacción	
  global	
  con	
  los	
  docentes	
   3,56	
   3,49	
   3,53	
   3,63	
  

Sa.sfacción	
  global	
  de	
  los	
  estudiantes	
  con	
  las	
  tutorías	
   3,5	
   3,59	
   3,71	
   3,58	
  

Sa.sfacción	
  global	
  de	
  los	
  estudiantes	
  con	
  los	
  recursos.	
  
Espacios	
  docentes	
  adecuados	
  

4,22	
   3,87	
   3,76	
   3,76	
  

Sa.sfacción	
  global	
  de	
  los	
  estudiantes	
  con	
  los	
  recursos	
  
bibliográficos	
  

4,14	
   3,90	
   3,88	
   4,20	
  

Tabla 3. Satisfacción (sobre 5 puntos)   

Resumen de indicadores  
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Indicadores	
  Cuan.ta.vos	
  
Curso	
  

2010/11	
  
Curso	
  

2011/12	
  
Curso	
  

2012/13	
  
Curso	
  

2013/14	
  

Profesores	
  par.cipantes	
  en	
  DOCENTIA	
   0,00%	
   100,00%	
   26,09%	
   18,18%	
  
Profesores	
  par.cipantes	
  en	
  DOCENTIA	
  que	
  superan	
  la	
  
puntuación	
  media	
  

-­‐	
   100,00%	
   50,00%	
   75,00%	
  

Tabla 4. Participación en DOCENTIA 

Resumen de indicadores  
GRADO EN INGENIERÍA DE TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS DE TELECOMUNICACIÓN 


