



Tabla1. Acceso, Admisión, Perfil de los estudiantes, Matrícula.

Indicadores Cuantitativos	Curso 2010/11	Curso 2011/12	Curso 2012/13	Curso 2013/14
Oferta de plazas	70	70	70	70
Admitidos	80	88	96	88
Estudiantes de nuevo ingreso en el grado	77	74	82	70
Tasa de cobertura	110,00%	105,71%	117,14%	100,00%
Cobertura de plazas ofertadas por estudiantes en 1º opción	91,43%	62,86%	55,71%	65,71%
Nota media de acceso por vía de acceso PAU	9,36	9,23	9,18	9,15
Total de estudiantes matriculados	78	154	228	288
Total de estudiantes a tiempo completo	98,72%	98,05%	99,12%	98,61%



Tabla 2. Rendimiento Académico

Indicadores Cuantitativos	Curso 2010/11	Curso 2011/12	Curso 2012/13	Curso 2013/14
Tasa de rendimiento*	70,56%	77,17%	74,17%	77,15%
Tasa de rendimiento en 1er curso	70,6%	76,5%	68,4%	70,1%
Tasa de rendimiento en 2º curso	-	79,4%	72,4%	69,7%
Tasa de rendimiento en 3er curso	-	-	91.8%	92.0%
Tasa de rendimiento en 4º curso	-	-	-	95,1%



^{*} Tasa de rendimiento = % créditos superados/créditos matriculados





Tabla 2. Rendimiento Académico (cont.)

Indicadores Cuantitativos	Curso 2010/11	Curso 2011/12	Curso 2012/13	Curso 2013/14
Tasa de rendimiento *	70,56%	77,17%	74,17%	77,15%
Tasa de éxito (SIIU) **	70,56%	85,97%	76,86%	-
Tasa de abandono en 1º año ***	10,26%	9,26%	-	-
Tasa de eficiencia ****	-	-	-	98,36%
Duración media del estudio				3,8

^{*} Tasa de rendimiento = % créditos superados/créditos matriculados

^{****} Tasa de eficiencia = % créditos superados por los graduados/créditos matriculados por los graduados



^{**} Tasa de éxito = % créditos superados/créditos evaluados

^{***} Tasa de abandono = % estudiantes que no matriculan en los dos cursos posteriores





Tabla 3. Satisfacción (sobre 5 puntos)

Indicadores Cuantitativos	Curso 2010/11	Curso 2011/12	Curso 2012/13	Curso 2013/14
Satisfacción global con el titulo	3,78	3,52	3,48	3,51
Satisfacción global con los docentes	3,56	3,49	3,53	3,63
Satisfacción global de los estudiantes con las tutorías	3,5	3,59	3,71	3,58
Satisfacción global de los estudiantes con los recursos. Espacios docentes adecuados	4,22	3,87	3,76	3,76
Satisfacción global de los estudiantes con los recursos bibliográficos	4,14	3,90	3,88	4,20



Universidad Autónoma de Madrid • Ciudad Universitaria de Cantoblanco c/ Francisco Tomás y Valiente, 7 • 28049 Madrid Teléfono: 91 497 43 49





Tabla 4. Participación en DOCENTIA

Indicadores Cuantitativos	Curso 2010/11	Curso 2011/12	Curso 2012/13	Curso 2013/14
Profesores participantes en DOCENTIA	0,00%	100,00%	26,09%	18,18%
Profesores participantes en DOCENTIA que superan la puntuación media	-	100,00%	50,00%	75,00%

